
                             
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                      GRAD  TROGIR 
                       GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 610-01/23-01/3 
URBROJ: 2181-13-51/01-23-2 
Trogir, 30. studenog 2023. godine 
 
Na temelju članaka 4. i 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (NN br. 
83/22) i članka 26. Statuta Grada Trogira («Službeni glasnik Grada Trogira» br. 04/13, 09/13, 06/14, 
01/18, 03/19, 05/20, 09/21 i 11/23) Gradsko vijeće Grada Trogira na 19. sjednici održanoj dana  
30.studenog  2023. godine, donijelo je:  
 

PROGRAM 
                               javnih potreba u kulturi Grada Trogira  za 2024. godinu 
 

Članak 1. 
 
Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u kulturi Grada Trogira za financiranje                          
kojih se osiguravaju sredstva u Proračunu grada za 2024. godinu. 
 

Članak 2. 
 
Javne potrebe u kulturi Grada Trogira za 2024. godinu obuhvaćaju kulturne djelatnosti i poslove, 
akcije i manifestacije u kulturi od interesa za Grad Trogir.  
 
U program javnih potreba u kulturi uvrstit će se: 
 

- redovna djelatnost ustanova u kulturi i drugih organizacija i udruga u kulturi koje su od 
interesa za Grad Trogir, 

- programsku djelatnost ustanova u kulturi, 
- promicanje obrazovnih programa,  
- programi poticanja i razvitka kulturno umjetničkog amaterizma, akcije i manifestacije u 

području kazališne, glazbeno-scenske, glazbene i plesne djelatnosti, 
- programi koji promiču kulturu mladih i autohtone svečanosti, 
- programi izdavačke djelatnosti, 
- ostali kulturni programi. 

Članak 3. 
 
Sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi osiguravaju se u Proračunu za 2024. godinu u okviru 
Upravnog odjela za društvene djelatnosti – Program Kultura: 
 
1. Za proračunskog korisnika Muzej Grada Trogira sredstva će se izdvajati za: 

 
    - financiranje redovne djelatnosti Ustanove - sredstva se raspoređuju na rashode za     
       zaposlene i materijalne rashode poslovanja, 
    - financiranje muzejsko - galerijske djelatnosti Ustanove i organizacija izložbi, obljetnica i   

radionica, 
    - financiranje konzervatorsko-restauratorske djelatnosti, 
    - nabavku opreme,  

 - financiranje tekućeg i investicijskog održavanja palače Garagnin-Fanfogna, 
 - projekt Trogir Through Time 
 

2. Za proračunskog korisnika Gradska knjižnica sredstva će se izdvajati za: 



 
    - financiranje redovne djelatnosti Ustanove - sredstva se raspoređuju na rashode za   zaposlene i 

materijalne rashode poslovanja, 
    - financiranje knjižnične djelatnosti - sredstva se raspoređuju za nabavu knjiga u knjižnicama. 
3.   Za sufinanciranje redovne djelatnosti Pučkog otvorenog učilišta. 
 
4.   Za udruge u kulturi i kulturne manifestacije koje su od interesa za Grad Trogir. 
 

Sredstva su namijenjena za programe poticanja i razvitka kulturno - umjetničkog amaterizma, 
akcije i manifestacije u području kazališne, glazbeno-scenske, glazbene i plesne djelatnosti,  
programe izdavačke djelatnosti, programe koji promiču kulturu mladih i autohtone svečanosti i 
ostale kulturne programe. 
 

5.  Financiranje edukacijsko kulturnog centra 
 
     U odnosu na prošlu proračunsku godinu, planirana je nova aktivnost Program Edukacijsko    

kulturnog centra u novoobnovljenom prostoru nekadašnje kino dvorane te se za kulturne programe 
planira iznos od 75.000 eura.      

 
6.    Promidžba i očuvanje kulturne baštine 
 

Kroz ovu aktivnost planira se financirati izrada i nabavka promidžbenog materijala za 
spomeničku baštinu, uredskog materijala zatim planirane su ostale usluge i tekuće pomoći unutar 
općeg proračuna. 

 
Članak 4. 

 
Temeljem Zakona o udrugama (Narodne novine 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22), Zakona o kulturnim 
vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (“Narodne novine, broj 83/22), Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge (Narodne novine broj 26/15 i 37/21) i Pravilnika o financiranju programa, projekata i 
javnih potreba iz Proračuna Grada Trogira (Službeni glasnik Grada Trogira broj 8/15) Grad Trogir će 
pružati potporu kulturnim djelatnostima, aktivnostima, projektima, programima i manifestacijama u 
kulturi na području grada Trogira, od interesa za Grad, programima koji doprinose zadovoljenju javnih 
potreba u kulturi. Cilj je obogatiti kulturno-umjetnički te ostali društveni aspekt razvoja civilnog 
društva na području grada Trogira. 
Suradnja s udrugama u provedbi javnih politika najčešće se očituje kroz različite oblike financijske i 
nefinancijske podrške koje Grad Trogir pruža programima i projektima od interesa za opće dobro. Ta 
vrsta međusektorske suradnje ima veliki potencijal za generiranje brojnih pozitivnih promjena i 
stvaranje prijeko potrebnih sinergija za održiv društveni i gospodarski razvoj. 
Od interesa za Grad Trogir smatrat će se programi/projekti koji kulturu Grada uzdižu na lokalnoj 
razini, stavljaju u nacionalni i europski kontekst, promiču interkulturalni dijalog, razvoj civilnog 
društva, koji su stručno utemeljeni, programi koji su visoke razine kvalitete, ekonomični, profilirani u 
odnosu na osnovnu djelatnost organizatora te oni koji se odvijaju kontinuirano. 
Specifični ciljevi programa javnih potreba u kulturi Grada Trogira za 2024. godinu su: osnaživanje 
kapaciteta nositelja djelatnosti u kulturi za provođenje programa, koji doprinose kvaliteti života 
stanovnika grada Trogira i kulturnoj ponudi te potpora inovativnim programima koji aktivno 
doprinose razvoju kulturnih djelatnosti u lokalnoj zajednici; podrška razvoju visoko kvalitetnih 
programa glazbene, plesne, dramske i kazališne umjetnosti, književne, književno-nakladničke i 
knjižnične djelatnosti, likovnih umjetnosti i muzejsko-galerijske djelatnosti, novih medija, fotografije, 
filma i kinematografije, kulturno-umjetničkog amaterizma te očuvanju zavičajne tradicijske baštine, 
zaštite i očuvanja kulturnih dobara.  

Članak 5. 
 
Za realizaciju Programa javnih potreba u kulturi Grada Trogira u Proračunu za 2024. godinu planiraju 
se sredstva i to: 
 
 



1. RAZVOJ KULTURE 981.072,00 
1.1. Ustanove u kulturi 732.072,00 
1.1.1 Gradska knjižnica 125.472,00 
1.1.2      Muzej Grada Trogira 567.000,00 
1.1.3. Pučko otvoreno učilište 39.600,00 
1.2. Udruge u kulturi i kulturne manifestacije 108.000,00 
1.2.1. Tekuće donacije – udruge u kulturi 100.000,00 
1.2.2. Usluge promidžbe i informiranja 2.000,00 
1.2.3. Intelektualne i osobne usluge 2.000,00 
1.2.4. Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 
1.3. Promidžba i očuvanje kulturne baštine 66.000,00 
1.3.1. Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.000,00 
1.3.2. Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 10.000,00 
1.3.3. Usluge promidžbe i informiranja 5.000,00 
1.3.4. Ostale usluge 40.000,00 
1.3.5. Tekuće donacije 10.000,00 
1.4. Financiranje edukacijsko kulturnog centra 75.000,00 
1.4.1. Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 5.000,00 
1.4.2. Usluge promidžbe i informiranja 5.000,00 
1.4.3. Ostale usluge 65.000,00 

 
Članak 6. 

 
Sredstva će se dodjeljivati sukladno Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Trogira za 2024. godinu. 
 

Članak 7. 
 
Ovaj Program će se objaviti u «Službenom glasniku Grada Trogira» a stupa na snagu 1. siječnja 2024. 
godine. 
 
 
 
 

                                                          PREDSJEDNIK GRADSKLOG VIJEĆA : 
              

          Toni Zulim 
 
    


